香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而
產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Futong Technology Development Holdings Limited

465

自願公告
業務最新發展－戰略合作備忘錄

本公告乃富通科技發展控股有限公司（「本公司」，及其附屬公司統稱為「本集團」）自願刊
發，以知會股東及有意投資者有關本集團之最新業務發展。

本公司董事會欣然宣佈，本公司之全資附屬公司富通科技（香港）有限公司（「富通科技」）
於二零二三年四月二十日與香港應用科技研究院有限公司（「應科院」）簽署了戰略合作備
忘錄，富通科技與應科院將充分利用各自的經驗和資源優勢，共同推動技術商業化的落
地。未來，富通科技與應科院將圍繞人工智能、大數據、知識圖譜、通訊技術等多方面
展開合作，共同推進科技成果轉化。此外，富通科技與應科院亦針對企業級客戶的需求
開展高應用技術研究，不斷推動創新科技的落地，發揮科研成果的最大經濟效益。

據董事會經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，應科院由香港特別行政區政府於
二零零零年成立，其使命是透過應用科技研究提升香港的競爭力，並與學術機構、公共
機構和業界有著良好的合作記錄。應科院的主要科技研發領域包括可信及人工智能技
術、通訊技術、物聯網感測與人工智能技術、集成電路及系統。

- 1 -

本集團一直致力於運用人工智能技術與行業相融合，將知識圖譜、演算法模型、光學字
元辨識(OCR)、自然語言處理(NLP)、神經網路、深度學習等前沿技術的研究成果應用於
行業的創新業務。同時，本集團科技利用產、學、研優勢實現創新能力和產品原型設
計，賦能智慧健康、輿情監測、智能製造、智能交通等行業業務場景。此次與應科院的
深度合作，本集團將進一步結合應科院在科技技術的優勢，實現合作共贏。

據董事會經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，應科院及其最終實益擁有人為獨
立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則）的第三方。

承董事會命
富通科技發展控股有限公司

執行董事
陳健

香港，二零二三年四月二十四日

於本公佈日期，執行董事為陳健先生，非執行董事為陳靜女士；而獨立非執行董事為鄒
小磊先生、羅國貴先生及姚贇先生。

- 2 -